observada a forma de parcelamento prevista na cláusula XV,  que obedecerá aos seguintes critérios:

a) Aplicável  exclusivamente ao Digitador, Conferente, Auxiliar  de Processamento: R$ 900,18  (novecentos  reais e
dezoito centavos), salário mês.

b) Aplicável exclusivamente a Auxiliar de Caixa Rápido, Digitalização: 1.351,77 (um mil, trezentos e cinquenta e um

reais e setenta e sete centavos), salário mês.

c) Aplicável exclusivamente ao Operador de Telemarketing, Operador Help Desk, Atividades de  tele Suporte e/ou
Tele Serviços: 945,22 (novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos), salário mês.

d) Aplicável aos trabalhadores das demais funções: R$ 900,18 (novecentos reais e dezoito centavos), salário mês.

e) Aplicável  exclusivamente  ao Analista  01,  contrato Helpdesk  – BA  ­ CEF: R$  992,51  (novecentos  e  noventa  e
dois reais e cinquenta e um centavos), salário mês.

CLÁUSULA QUARTA ­ EMPREGADOS TERCEIRIZADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS 

Referendando  o  Termo  Aditivo  ao  TAC  –  Termo  de  Compromisso  de  Ajustamento  de  Conduta  no  063/2004,
assegura­se  aos  empregados  que  prestam  serviços  em  estabelecimentos  bancários  e  que  desenvolvem  suas

[...]

convenção, na cláusula XVI, como Auxiliar de Caixa Rápido, a partir de 01 de julho de 2009, os seguintes direitos
específicos, sem prejuízo dos demais fixados neste instrumento:

a) Carga horária de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, sendo 06 (seis) horas diárias em cinco dias por semana,
da segunda à sexta­feira;

b) Piso salarial de R$ 1.351,77 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUINTA ­ REAJUSTE SALARIAL 

Será  concedido,  reajuste  de  8,17%  (oito  virgula  dezessete  por  cento)  linear  para  todos  os  trabalhadores  da
categoria.

Parágrafo Primeiro: